
1 
 

Usnesení 
15. zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 18. listopadu 2024 v Městském kulturním středisku                      
a knihovně v Lošticích 

 

 

 

Usnesení 15/1/2024: ZM schvaluje předložený program 15. zasedání Zastupitelstva 

města Loštice, volební období 2022-2026.   PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 15/2/2024: ZM schvaluje Mgr. Pavla Kubu a Ing. Davida Kofránka členy 

návrhové komise.       PRO-14 PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 15/3/2024: ZM schvaluje Ing. Zdeňka Fischera a Mgr. Lubomíra Faltuse 

ověřovateli zápisu.      PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 15/4/2024: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 15 paní Ing. Jolanu 

Slavíkovou.       PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 15/5/2024: ZM schvaluje zápis ze 14. zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 15/6/2024: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 14.      PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 15/7/2024: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 23.09.2024 
do 21.10.2024 (RM č. 44-46).    PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 15/8/2024: ZM bere na vědomí předloženou Zprávu o činnosti Kontrolního 
výboru č. 8/2024 ze dne 14.10.2024 a č. 9/2024 ze dne 05.11.2024, dle příloh.  

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 15/9/2024: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2024, dle přílohy. 
           PRO-14,PROTI-0,ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 15/10/2024: ZM schvaluje „Rozpočtové provizorium na rok 2025“, dle přílohy. 
          PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 15/11/2024: ZM schvaluje „Rozpočtová pravidla na rok 2025“, dle přílohy.
          PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 15/12/2024: ZM schvaluje „Program města Loštice v oblasti sportu, 
volnočasových aktivit, kultury, církve a služeb sociální péče pro poskytování dotací na 
podporu činnosti pro rok 2025“, včetně vzorové smlouvy, žádosti, vyúčtování k dotacím 
se zastupitelstvem města schválenými změnami. ZM schvaluje celkový objem finančních 
prostředků poskytnutých z rozpočtu města v roce 2025 k rozdělení v rámci programu ve 
výši 900 tis. Kč.       PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 15/13/2024: ZM schvaluje Plán společných zařízení KoPÚ v rámci návrhu 
komplexních pozemkových úprav v k.ú. Žádlovice včetně části Líšnice u Mohelnice a 
k.ú. Pavlov u Loštic.      PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
 
 



2 
 

Revokace usnesení 14/15/2024: ZM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje ve výši 185,- Kč (slovy 
jednostoosmdesátpět korun českých) ročně na jednoho obyvatele poskytovatele s inflační 
doložkou 5 % (výpočet pro rok 2024 počet trvale žijících obyvatel (k 31. 12. 2022) * 185 * 
inflační doložka 5 % = výsledný příspěvek) tj. ve výši 590.908,50 Kč na dobu určitou 2 roky. 
ZM ukládá starostce města v tomto období jednat se zástupci vedení Olomouckého kraje o 
požadavcích města na budoucí řešení dopravní obslužnosti našeho regionu.   
     
Usnesení 15/14/2024: ZM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje ve výši 185,- Kč (slovy 
jednostoosmdesátpět korun českých) ročně na jednoho obyvatele poskytovatele s 
inflační doložkou 5 % (výpočet pro rok 2024 počet trvale žijících obyvatel (k 31. 12. 
2022) * 185 * inflační doložka 5 % = výsledný příspěvek) tj. ve výši 590.908,50 Kč, viz 
příloha.        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 15/15/2024: ZM schvaluje koupi pozemku parc. č. 87, trvalý travní porost, o 

výměře 1236 m2, a pozemku parc.č. 299/2, ostatní plocha - silnice, o výměře 86 m2, oba 

v k.ú. Obectov, obec Bouzov, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště Olomouc, na LV č. 38, za celkovou kupní 

cenu ve výši 79.000,- Kč, z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a. s., IČ 60793015, se 

sídlem č.p. 33, 78973 Klopina, zast. Ing. J. M., předseda představenstva, do vlastnictví 

města Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou.   PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 15/16/2024: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy na koupi pozemku parc. č. 

87, trvalý travní porost, o výměře 1236 m2, a pozemku parc.č. 299/2, ostatní plocha - 

silnice, o výměře 86 m2, oba v k.ú. Obectov, obec Bouzov, zapsané v katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště 

Olomouc, na LV č. 38, za celkovou kupní cenu ve výši 79.000,- Kč, mezi společností 

ÚSOVSKO a. s., IČ 60793015, se sídlem č.p. 33, 78973 Klopina, zast. Ing. J. M., 

předseda představenstva, a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 

83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou. ZM pověřuje starostku 

podpisem smlouvy.      PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 15/17/2024: ZM schvaluje koupi pozemku parc. č. 348/25, lesní pozemek, o 

výměře 7565 m2, v k.ú. Žádlovice, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště Šumperk, na LV č. 142, za kupní 

cenu 52955,- Kč, z vlastnictví M. P., 78983 Loštice, do vlastnictví města Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou.     PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 15/18/2024: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy na koupi pozemku parc. č. 

348/25, lesní pozemek, o výměře 7565 m2, v k.ú. Žádlovice, zapsané v katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště 

Šumperk, na LV č. 142, za kupní cenu 52955,- Kč, mezi M. P., 789 83 Loštice, a městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou. ZM pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 

        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

 

 

 

 

 



3 
 

Usnesení 15/19/2024: ZM schvaluje prodej pozemků: 

   Číslo 
parcely 

Druh pozemku 
 Výměra v 

m2 

  Prodávaná 
výměra 

v m2 

  Katastrální 
území 

LV Obec 

182/11 
Zastavěná plocha  

a nádvoří 
1188 1188 Žádlovice  10001 Loštice 

184/9 
Zastavěná plocha  

a nádvoří 
451 451 Žádlovice  10001 Loštice 

1692/1 
Zastavěná plocha  

a nádvoří 
883 883 Loštice  10001 Loštice 

Celkem 2522 m2  

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 

pracoviště Šumperk na LV č. 10001, pro výše uvedené obce a katastrální území, za celkovou 

kupní cenu ve výši 252 200,- Kč, z vlastnictví města Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 

66/1, 78983 Loštice, do vlastnictví společnosti Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 

1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ: 421 96 451, zast. Bc. K. V., 

vedoucím Správy toků – oblast povodí Moravy.  PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 15/20/2024: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků: 

   Číslo 
parcely 

Druh pozemku 
 Výměra v 

m2 

  Prodávaná 
výměra 

v m2 

  Katastrální 
území 

LV Obec 

182/11 
Zastavěná plocha  

a nádvoří 
1188 1188 Žádlovice  10001 Loštice 

184/9 
Zastavěná plocha  

a nádvoří 
451 451 Žádlovice  10001 Loštice 

1692/1 
Zastavěná plocha  

a nádvoří 
883 883 Loštice  10001 Loštice 

Celkem 2522 m2  

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 

pracoviště Šumperk na LV č. 10001, pro výše uvedené obce a katastrální území, za celkovou 

kupní cenu ve výši 252 200,- Kč, mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 

78983 Loštice, a společností Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 

Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ: 421 96 451, zast. Bc. K. V., vedoucím Správy toků 

– oblast povodí Moravy. ZM pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 15/21/2024: ZM schvaluje bezúplatný převod pozemků parc.č. 1764/141 a parc.č. 

1764/249, k.ú. Loštice, z vlastnictví Státního pozemkového úřadu ČR, Krajský pozemkový úřad 

pro Olomoucký kraj, Blanická 383/1, 779 00 Olomouc, do vlastnictví města Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice.  PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 15/22/2024: ZM schvaluje bezúplatný převod vlastnictví k pozemkům p.č. 
315/2 o výměře 77 m2, p.č. 603/1 o výměře 216 m2, p.č. 604/1 o výměře 6922 m2 a p.č. 
604/2 o výměře 3122 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím zapsaných na LV č. č. 1405, 
pro katastrální území a obec Loštice, v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, z vlastnictví TJ SLAVOJ Loštice, 
z.s., IČ: 14617935, se sídlem Sokolská č.ev. 76, 789 83 Loštice, do vlastnictví města 
Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice. Dále ZM schvaluje 
zřízení věcného břemene k převáděným nemovitostem, jak jsou v tomto usnesení 
popsány výše, a  ke stavbě č.ev. 76, občanská vybavenost, stojící na pozemku parc.č. 
603/1, k.ú. Loštice, která je ve vlastnictví města Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. 
Míru 66/1, 789 83 Loštice, jedná se o bezúplatné věcné břemeno užívání ve prospěch 
dárce a oprávněného TJ SLAVOJ Loštice, z.s., IČ: 14617935, se sídlem Sokolská č.ev. 



4 
 

76, 789 83 Loštice, k provozování sportovních, rekreačních a kulturních aktivit, a to po 
dobu existence TJ SLAVOJ, z. s.    PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 15/23/2024: ZM schvaluje uzavření darovací smlouvy k pozemkům p.č. 315/2 o 
výměře 77 m2, p.č. 603/1 o výměře 216 m2, p.č. 604/1 o výměře 6922 m2 a p.č. 604/2 o 
výměře 3122 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím zapsaných na LV č. č. 1405, pro 
katastrální území a obec Loštice, v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, mezi obdarovaným a povinným  
městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, a dárcem a 
oprávněným TJ SLAVOJ Loštice, z.s., IČ: 14617935, se sídlem Sokolská č.ev. 76, 789 83 
Loštice viz příloha, a současně smlouvy o zřízení věcného břemene k převáděným 
nemovitostem, jak jsou v tomto usnesení popsány výše, a  ke stavbě č.ev. 76, občanská 
vybavenost, stojící na pozemku parc.č. 603/1, k.ú. Loštice, která je ve vlastnictví města 
Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, jedná se o bezúplatné 
věcné břemeno užívání ve prospěch dárce a oprávněného TJ SLAVOJ Loštice, z.s., IČ: 
14617935, se sídlem Sokolská č.ev. 76, 789 83 Loštice, k provozování sportovních, 
rekreačních a kulturních aktivit, a to po dobu existence TJ SLAVOJ, z. s. ZM pověřuje 
starostku města k podpisu darovací smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene. 

 PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 15/24/2024: ZM schvaluje Dohodu o provedení práce č. 46/2024 pro Mgr. H. K. 
(zastupitelku) na dobu od 02.01.2025 do 31.12.2025, v rozsahu maximálně 300 hodin za 
kalendářní rok, rozsah výkonu práce: rozesílání blahopřání a předávání dárkových 
balíčků k životním jubileím.     PRO-13 PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 
 
Usnesení 15/25/2024: ZM uděluje, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, peněžité plnění poskytované fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce člena Komise rady města 
SUOT v roce 2024, jmenovitě: V. V., Mgr. K. M., K. K., D. F., Z. K., Mgr. J. G., ve výši 
dle přílohy.         PRO-14 PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
 
 
Zapsala dne 18. 11. 2024 Ing. Jolana Slavíková 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová.       

starostka        

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

  Mgr. Lubomír Faltus   Ing. Zdeněk Fischer 


		2024-11-25T15:00:47+0000




